

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約した令和7年度法勝寺川外維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月12日

発注者 住所 鳥取県米子市古豊千678

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

日野川河川事務所長 菅野 秀治

受注者 住所 鳥取県米子市日原820番地1

氏名 株式会社エイ・エイチ・エイ

代表取締役 幡原 淳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		54,952,161	
巡視・巡回工						
		式	1		210,614	
河川巡視工						
		式	1		210,614	
緊急時対応(法勝寺川)						
		式	1		210,614	
除草工						
		式	1		23,008,856	
堤防除草工						
		式	1		22,101,201	
除草						
(遠隔操縦式)		m2	333,000	5.59	1,861,470	
除草						
(肩掛式)		m2	138,000	33.04	4,559,520	
集草						
(人力)		m2	471,000	16.99	8,002,290	
梱包						
		m2	57,700	2.73	157,521	
積込・荷卸						
		m2	471,000	10.59	4,987,890	
運搬(堤防除草)						
(米子市)		m2	246,000	5.31	1,306,260	
運搬(堤防除草)						
(南部町)		m2	225,000	5.45	1,226,250	
ダム湖周辺除草工						
		式	1		907,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 (A)		m2	10,700	68.92	737,444	
除草 (B)		m2	1,100	87.21	95,931	
運搬		台	15	4,952	74,280	
堤防養生工		式	1		587,020	
芝養生工 (法勝寺川)		式	1		42,420	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	500	84.84	42,420	
伐木除根工 (法勝寺川)		式	1		544,600	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)	m2	400	220.9	88,360	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	400	299.8	119,920	
伐木伐竹運搬 (伐木(枝・葉・幹))		m3	10	2,567	25,670	
伐木伐竹運搬 (伐木(根・株))		m3	10	3,055	30,550	
伐木伐竹運搬 (伐竹(枝・葉・幹))		m3	10	2,567	25,670	
伐木伐竹運搬 (伐竹(根・株))		m3	10	3,055	30,550	
処分費 (伐木(枝・葉・幹))		m3	10	4,079	40,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (伐木(根・株))		m3	10	5,692	56,920	
処分費 (伐竹(枝・葉・幹))		m3	10	4,079	40,790	
処分費 (伐竹(根・株))		m3	10	8,538	85,380	
清掃工		式	1		2,204,142	
塵芥処理工 (法勝寺川)		式	1		2,045,822	
散在塵芥処理		m2	471,000	4.2	1,978,200	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	4	7,893	31,572	
処分費 (混載)		m3	1	7,589	7,589	
処分費 (漂流廃棄物)		m3	1	28,461	28,461	
周辺清掃工(菅沢ダム)		式	1		158,320	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量少ない	m2	2,000	8.91	17,820	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	100	397	39,700	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	m	100	1,008	100,800	
河道整備工		式	1		333,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河道整備工		式	1		333,800	
堆積土砂撤去		m3	1,000	218.5	218,500	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		115,300	
河川管理施設工		式	1		1,361,440	
アスファルト舗装補修工 (堤防天端部)		式	1		1,361,440	
下層路盤 (路盤)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	400	939.6	375,840	
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	400	2,464	985,600	
ダム管理施設工		式	1		1,986,655	
不陸整正工		式	1		199,080	
不陸整正	補足材有り 再生クワッシュラン RC-30 49mm以上55mm未満	m2	600	331.8	199,080	
アスファルト舗装補修工 (管沢ダム)		式	1		1,589,115	
下層路盤 (路盤)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	550	837.3	460,515	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	550	2,052	1,128,600	
防止柵工		式	1		198,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵 (白)	柵高 1.1m 土中建込	m	20	9,923	198,460	
除雪工		式	1		2,909,880	
ダム湖周辺除雪工		式	1		2,909,880	
除雪トラック	4t級 アイソリンク® プラウ2.4~2.5m 除雪 昼間 持込	時間	120	24,249	2,909,880	
応急処理工		式	1		11,085,415	
応急処理事業工 (法勝寺川)		式	1		8,886,328	
応急作業		式	1		8,886,328	
応急処理事業工 (菅沢ダム)		式	1		1,671,894	
応急作業		式	1		1,671,894	
水防対策工 (法勝寺川)		式	1		527,193	
水防機材運転点検		式	1		527,193	
樋門・樋管本体工 (原排水樋管)		式	1		6,208,260	
作業土工		式	1		138,143	
函渠工		式	1		4,448,699	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号フリップゲート	800×800					
		箇所	1	4,354,603	4,354,603	
2次コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	2	29,296	58,592	
鉄筋 (差し筋)	SD345 D16~25					
		t	0.02	164,222	3,284	
型枠						
		式	1		32,220	
堤外導水路工						
		式	1		1,555,236	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	13	2,498	32,474	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	11	29,296	322,256	
型枠						
		式	1		378,585	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.59	169,440	99,969	
L型ゴム止水板	後付け式					
		m	7	101,702	711,914	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	3	3,346	10,038	
防止柵工						
		式	1		66,182	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト固定					
		m	2	33,091	66,182	
法覆護岸工						
		式	1		209,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		209,760	
間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	10	20,976	209,760	
擁壁工						
		式	1		488,729	
場所打擁壁工(構造物単位) (法勝寺川)						
		式	1		488,729	
小型擁壁 03-SRG-07	0.8m以上1.0以下 18-8-40(高炉)	m	6	28,224	169,344	
重力式擁壁 03-SRG-11	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m	5	63,877	319,385	
構造物撤去工						
		式	1		91,874	
構造物取壊し工						
		式	1		69,372	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	4	9,175	36,700	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	2	16,336	32,672	
運搬処理工						
		式	1		22,502	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4	1,218	4,872	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	1,511	3,022	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4	2,229	8,916	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	2,846	5,692	
仮設工						
		式	1		4,265,716	
工事用道路工 (法勝寺川)						
		式	1		32,594	
工事用道路工 (原排水樋管)						
		式	1		1,051,827	
土留・仮締切工 (福成地区)						
		式	1		2,579,209	
仮水路工						
		式	1		14,953	
汚濁防止工						
		式	1		87,016	
運搬処理工						
		式	1		111,927	
交通管理工						
		式	1		388,190	
交通誘導警備員 B(昼間)						
		式	1		388,190	
直接工事費						
		式	1		54,952,161	
共通仮設費						
		式	1		4,722,830	
共通仮設費						
		式	1		652,842	
運搬費						
		式	1		44,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		44,716	
現場環境改善費（率計上）		式	1		608,126	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,069,988	
純工事費		式	1		59,674,991	
現場管理費		式	1		19,519,818	
工事原価		式	1		79,194,809	
一般管理費等		式	1		13,855,191	
工事価格		式	1		93,050,000	
消費税相当額		式	1		9,305,000	
工事費計		式	1		102,355,000	